
Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

tel.: 234 221 370 - 377,  www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XV. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 16. března 2019 v Praze 4 

 

USNESENÍ Č. 1 
 

1. Valná hromada zvolila: 
- Pracovní předsednictvo ve složení: MVDr. L. Široký, I. Nováková,  

M. Kašpar, M. Václavík, J. Janda, M. Krinke, Vladimíra Tichá - předsedající 
jednání 
 

Hlasování: 
Pro:  166  
Proti:   1 
Zdržel se:  2 
 

- Komise:   
o Mandátová komise – předseda P. Kalaš, členové: A. Karban, Ing. E. 

Hrdličková Jelínková, M. Klivarová, Ing. L. Jančík 
  

Hlasování:  
Pro:  165  
Proti:   3 
Zdržel se:  2 
 

o Návrhová komise – předseda Ing. J. Kubeš, členové: Ing. J. Horyna, H. 
Matějeková, MUDr. R. Bočanová, J. Daněk 

 
Hlasování: 
Pro:  163  
Proti:   1 
Zdržel se:  8 
 

o Volební komise – předseda N. Bezvodová, členové: K. Boleslavová, V. 
Kracíková, Ing. Šarman, A. Brůžková  

Hlasování: 
Pro:  165  
Proti:   0 
Zdržel se:  7 
 

 
2. Valná hromada vzala na vědomí schválené znění jednacího řádu. 
3. Valná hromada vzala na vědomí schválené znění volebního řádu. 

 
 
 
 
 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

tel.: 234 221 370 - 377,  www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XV. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 16. března 2019 v Praze 4 

 

USNESENÍ Č. 2 
 

1. Hlasování o programu XV. Valné hromady 
 
Hlasování: 
Pro:  128    
Proti:   1 
Zdržel se: 2 
 
Program XV. Valné hromady byl schválen.  
 

2. Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy ČMKU. 
 

3. Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy Dozorčí rady ČMKU. 
 

4. Valná hromada jako nejvyšší orgán ČMKU bere na vědomí a schvaluje hospodářský 
výsledek po zdanění: 
- za rok 2017 ve výši  +251.000,- Kč 
- za rok 2018 ve výši  +307.000,- Kč 
 

Hlasování: 
Pro:  165    
Proti:   2 
Zdržel se:  10 

 
Hospodářský výsledek byl schválen. 
 
 
 
USNESENÍ Č. 3 
 

Návrh předsednictva ČMKU: 

Ukončit členství Klubu chovatelů Dandie Dinmont terierů (ev. číslo 1070) – klub nemá 

provedenou transformaci na spolek, s ČMKU nekomunikuje, členské příspěvky nemá 

zaplacené, předsednictvo ČMKU pozastavilo jeho členství k 20.4.2018. 

Chov plemene Dandie Dinmont teriér je zastřešený v Klubu chovatelů teriérů. 

Hlasování: 
Pro:  152  
Proti:   5 
Zdržel se:  13 
 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

tel.: 234 221 370 - 377,  www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XV. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 16. března 2019 v Praze 4 

 

Návrh byl přijat. XV. valná hromada v souladu se Stanovami ČMKU čl. 3.6. a 3.7. ukončuje 

členství řádného člena 1070, Klubu chovatelů Dandie Dinmont terierů. 

 

Předsednictvo ČMKU předkládá XV. VH ČMKU: 

Žádost Spolku pasení CZ o přijetí za člena ČMKU 

V souladu se Stanovami ČMKU čl. 3.4 projednalo předsednictvo ČMKU dne 23.1.2019 žádost 

a zkonstatovalo, že předložené normativy neodpovídají Stanovám ČMKU čl. 2.3.i  (vydávání 

řádů a směrnic). Předsednictvo ČMKU nepřijalo Spolek pasení CZ za prozatímního člena 

ČMKU a doporučilo výše jmenovanému upravit normativy v souladu se Stanovami ČMKU pro 

eventuální další jednání.  

Návrh je nehlasovatelný, je v rozporu se stanovami ČMKU.  

 
 
USNESENÍ Č. 4 
 

Návrh Českomoravského klubu Cane Corso: 

Změnit podmínky pro získání titulu Českého šampiona krásy pro plemeno cane corso, a to 

bez zkoušky z výkonu, pokud získají 6x titul CAC (v mezitřídě, v třídě otevřené, nebo v třídě 

šampionů), nejméně ve dvou výstavních sezónách a z toho minimálně 3x CAC na 

mezinárodní výstavě, a zbývající 3x CAC na národní nebo klubové výstavě. 

 

Hlasování: 
Pro:  88  
Proti:   60 
Zdržel se:  27 
 

Návrh byl přijat, s platností od 1.4.2019 

 

Návrh Českomoravského klubu Cane Corso: 

Sjednotit titul prezident ČMKU (který je používán pro komunikaci se zahraničím) s titulem 

předseda ČMKU (který je používám pro komunikaci v České republice) na jednotný titul 

prezident ČMKU (jak pro komunikaci se zahraničím, tak pro komunikaci v ČR). 

 

V závislosti na tuto změnu by došlo k faktické úpravě stanov ČMKU, a to následovně: 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

tel.: 234 221 370 - 377,  www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XV. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 16. března 2019 v Praze 4 

 

Předseda ČMKU -> prezident ČMKU  

Místopředseda ČMKU -> viceprezident ČMKU  

Předsednictvo -> prezidium 

Hlasování: 
Pro:  55  
Proti:   102  
Zdržel se:  17 
 

Návrh nebyl přijat.  

 

USNESENÍ Č. 5 
 

Návrh Českomoravské kynologické jednoty – Klub chovatelů jezevčíků z.s.: 

Poskytování posudků z výstav jednotlivým klubům a možnosti jejich zveřejnění  

 

Návrh Klubu chovatelů polských ovčáků nížinných, zapsaného spolku: 

Žádost o zasílání kopií výstavního hodnocení z národních a mezinárodních kynologických 

výstav pořádaných v České republice v písemné, případně elektronické, podobě. 

 

Hlasování: 
Pro:  60  
Proti:   99 
Zdržel se:  18 
 

Návrh nebyl přijat.  

 

Návrh Českomoravské kynologické jednoty – Klub chovatelů jezevčíků z.s.: 

Smlouvy s chovatelskými kluby o poskytování a zpracování dat plemennou knihou (právní 

rámec, termíny, způsoby, tituly zpracování) 

Dotaz na smluvní podmínky v souladu s GDPR mezi plemennou knihou a chovatelským 

klubem.  

Hlasování o stanovení jasných odpovědí na otázky ústně položené na místě.  
 
Hlasování: 
Pro:  16 
Proti:   130  



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

tel.: 234 221 370 - 377,  www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XV. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 16. března 2019 v Praze 4 

 

Zdržel se:  26 
 

Návrh nebyl přijat, XV. valná hromada neschvaluje přednesené připomínky Klub chovatelů 

jezevčíků z.s. 

 
USNESENÍ Č. 6 
 

Návrh Českomoravské kynologické jednoty - Fila Brasileiro Club CZ o.s.: 

Žádost o požádání zákonodárců o vyjmutí příjmů za prodej štěňat z povinností EET. 

 

Hlasování: 
Pro:  48  
Proti:   110 
Zdržel se:  19 
 

Návrh nebyl přijat.  

 

Návrh Českomoravské kynologické jednoty - Fila Brasileiro Club CZ o.s.: 

Návrh na požádání o zrušení evidence majitelů s pěti a více fenami Státní veterinární 

správou. 

Již bylo řešeno, žádost koncipovaná právními zástupci ČMKU byla podána v r. 2018. 

 
Hlasování: 
Pro:  72  
Proti:   83  
Zdržel se:  20 
 

Návrh nebyl přijat.  

 
 
USNESENÍ Č. 7 
 

Návrh Českého kynologického svazu – Klub chovatelů československého vlčáka: 

Změnit doporučené výrazy pro popis exteriéru psa na webu ČMKU v odborném článku 

Terminologie (tlama/morda; ocas/prut; lebeční partie/mozkovna apod.) a případně změnit 

tuto terminologii ve standardech plemen tak, jak to bude chovatelský klub požadovat. 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

tel.: 234 221 370 - 377,  www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XV. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 16. března 2019 v Praze 4 

 

V případě více klubů pro plemeno musí dojít k dohodě; pokud k dohodě nedojde, 

rozhodne předsednictvo ČMKU.  

 

Hlasování: 
Pro:  94  
Proti:   67 
Zdržel se:  13 
 

Návrh byl přijat.  

 
 
USNESENÍ Č. 8 
 

Návrh Českého kynologického svazu – Klub chovatelů šarplaninců, krašáků a tornjaků: 

Rozhodčí nemusí vystavit výstavní posudek na výstavě, na které posuzuje více než 80 psů, 

ale je povinen stručně zhodnotit psa slovně. 

Slovní hodnocení nelze zajistit u zahraničních rozhodčích. Tato povinnost nevyplývá 

z mezinárodního řádu FCI. 

 
Hlasování: 
Pro:  63   
Proti:   98 
Zdržel se:  15 
 

Návrh nebyl přijat.   

 
 
USNESENÍ Č. 9 
 

Návrh Českého kynologického svazu – předsednictvo ČKS: 

Zkoušek podle národního (NZŘ) a mezinárodního zkušebního řádu IGP se mohou zúčastnit 

jen účastníci, kteří se před zahájením akce prokázali platným členským průkazem nebo 

originálem písemného potvrzení o členství a zaplacení členských příspěvků v daném roce 

od příslušného klubu s podpisem a razítkem. Průkaz/potvrzení musí obsahovat název 

členského spolku (klubu), číslo průkazu, jméno a příjmení, datum narození, bydliště a 

prokázání platného členství v daném roce (členská známka, originál razítko, originál 

podpis, apod). 



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

tel.: 234 221 370 - 377,  www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XV. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 16. března 2019 v Praze 4 

 

Hlasování: 
Pro:  110 
Proti:   51 
Zdržel se:  14 
 

Návrh byl přijat.  

 
USNESENÍ Č. 10 
 

Návrh Českého kynologického svazu – Novofundland klub ČR: 

Obnovení každoročního svolávání sboru rozhodčích exteriéru a pořádání seminářů pro 

průběžné zajištění informovanosti a kvalifikace těchto rozhodčích. 

Hlasování: 
Pro:  71  
Proti:   91 
Zdržel se:  8 
 

Návrh nebyl přijat.  

 

Účast na těchto setkáních a seminářích je povinná a rozhodčí, kteří se bez vážného důvodu  
nezúčastní, nebudou delegováni na národní a mezinárodní výstavy v následujícím období. 

 
Návrh byl stažen z programu zadavatelem. 

 
USNESENÍ Č. 11 
 

Žádosti prozatímních členů ČMKU o řádné členství: 

 

1. Klub chovatelů čínských chocholatých psů, z.s. 

 
Hlasování: 
Pro:  151 
Proti:   13 
Zdržel se:  2 
 

Žádost byla schválena, Klub chovatelů čínských chocholatých psů, z.s.se stává 

řádným členem ČMKU.  



Č E S K O M O R A V S K Á  K Y N O L O G I C K Á  U N I E 

Maškova 3, 182 53 Praha 8 

tel.: 234 221 370 - 377,  www.cmku.cz, cmku@cmku.cz  

 

USNESENÍ Z XV. VALNÉ HROMADY KONANÉ DNE 16. března 2019 v Praze 4 

 

 

 

2. Moloss Club CZ, z.s. 

 
Hlasování: 
Pro:  152 
Proti:   12 
Zdržel se:  4 
 

Žádost byla schválena, Moloss Club CZ, z.s. se stává řádným členem ČMKU.  

 

 

3. Spolek BCCCZ 

Hlasování: 
Pro:  162 
Proti:   5 
Zdržel se:  2 
 

Žádost byla schválena, Spolek BCCCZ se stává řádným členem ČMKU.  

 
 
 
USNESENÍ Č. 12 
 

Valná hromada zvolila předsednictvo ČMKU ve složení: 
MVDr. Lubomír Široký, Ing. Jan Kubeš, Miroslav Václavík, Jiří Janda, Antonín Karban, Miloslav 
Kašpar, Jana Kudrnáčová, Ing. Pavel Pletka, Otakar Vondrouš  
 
Valná hromada zvolila dozorčí radu ČMKU ve složení: 
Milan Krinke, Helena Matějeková, MVDr., Ing. Veronika Chrpová, Ph.D., Petr Kalaš, Petra 
Márová  
 
 
 

 


